



UdviklingsCenter Haderslev

HONNØRKAJEN 1 · DK 6100 HADERSLEV
TLF.: +45 7453 0053 · FAX: +45 7453 4667
www.uch.dk · e-mail: sekretariat@uch.dk
CVR.NR.: 13329192

Erhvervsudvalget
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

Erhvervsudvalget
ERU alm. del - Bilag 251
Offentligt

Haderslev, den 12. juni 2007

Iværksætterbyen vil gerne invitere

Kære Erhvervsudvalg

Iværksætterbyen Haderslev vil gerne invitere jer – Erhvervsudvalget – til Haderslev. Her vil vi fortælle jer om et koncept, der hedder iværksætterbyen.

Et koncept som vi har arbejdet med i Haderslev siden år 2005,
Et koncept der lige har lagt til grund for kåringen af årets iværksætterby 2007,
Et koncept der er baseret på en håndbog, som i dag bruges af 20 kommuner,
Et koncept som er udarbejdet i et samarbejde mellem en række kommunale erhvervskontorer og forskellige samarbejdspartnere som f.eks. DANA, Erhvervsbladet og ErhvervsSparring,
Et koncept der hylder, at iværksætterkultur starter med den lokale indsats,
Et koncept der grundlæggende drejer sig om at arbejde med Best Practise.

Vi er i dag 34 virksomheder og organisationer i Haderslev Kommune, der er med i netværket bag Iværksætterbyen Haderslev (se www.ivaerksaetterbyen-Haderslev.dk). Vi repræsenterer 95% af de virksomheder i kommunen, der arbejder professionelt med nystartede virksomheder. I vores koncept har vi alt fra udviklingspark, over kurser og vejledning til et kapitalselskab. Sidste år leverede de private rådgivere 550 timer gratis til de ca. 160 nystartede virksomheder, vi havde.

Den indsats, der foregår lokalt, er forudsætningen for, at der kommer levedygtige iværksættere i Danmark. Den lokale indgang er fødekæden til Væksthusene og er således den overordnede garant for, at vækstiværksætterne og alle de 99% andre iværksættere spores, vejledes og følges.

Vi ser jo igen og igen, at Danmark er godt med på mængden af nystartede virksomheder, men problemerne opstår, når vi skal se, hvor længe de overlever? Hvor mange af dem der er

innovative og vækstorienteret? Og vigtigst af alt – set fra den lokale vinkel – skal der være et konstant flow af nye virksomheder, hvis lokalområdet skal opretholde sin status som "arbejdsplads"-område.

Vi ser frem til at høre fra jer. Vi ser helst, I kommer til Haderslev, men er det ikke muligt, vil en deputation også være en mulighed.

Med venlig hilsen
Iværksætterbyen Haderslev

f. Ole Olesen
Formand


